INDICAÇÃO Nº 173/25
Dos vereadores João Paulo Lucheti e outros

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indicam a Chefe do Poder Executivo
Municipal, para ver a possibilidade de ceder o veículo Chevrolet Spin,
placa CKU-2D25, de propriedade da Prefeitura Municipal, para uso
da Câmara de Vereadores deste município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, como é de conhecimento de
todos, essa casa de lei não possui veículo próprio, sendo assim todas
as vezes que Vereadores precisam buscar recursos e/ou estar
presentes em reuniões entre autoridades, tem que solicitar carro e
motorista junto a Prefeitura Municipal, isso acaba gerando um
transtorno para ambas as partes por questões de Motorista e
Veículo, o que em constantes oportunidades o Poder Executivo acaba
não podendo ceder por prejudicar a logística de atendimento à
população.

Cientes de que seremos atendidos e de podermos contar com a
compreensão da Chefe do Poder Executivo, elevamos nossos
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

Vereadores:

João Paulo Lucheti José Maxmiliano de Medeiros Lima

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues          Edipo Xavier Martins

Maicon Fernando Ribeiro